
                                             

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 
 

Proposta n. PDEL/2025/184 del 07.07.2025 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO DELLE RISORSE UMANE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

 
OGGETTO: Revoca pubblica selezione per il conferimento di un incarico quinquennale, 
rinnovabile, di Direttore di Struttura Complessa, per la Direzione della SC Numero Europeo 
Armonizzato (NEA) 116117, afferente al Dipartimento delle Centrali Operative e della Governance 
Clinica dell’Areus, indetta con deliberazione n. 360 del 30.12.2024 e successiva integrazione con 
deliberazione n. 28 del 17.02.2025. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e 
Responsabile del 
Procedimento 

 
Sig.ra Alice Calabrò 
 

 
 
 

Il Responsabile  
della S.C. Sviluppo 
delle Risorse Umane 

Dott.ssa Sara Sedda  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
– ARES 
 

        SI [  ]                   NO [  ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[ X ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [ X] 
     
 

103274
Font monospazio
160               11  07  2025



                                             

Pagina  2 di 5   

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DELLE RISORSE UMANE 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione DG n. 19 del 
18.01.2023; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 e le successive modifiche ed 
integrazioni, con la quale sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento 
delle procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni 
dirigenziali al fine di garantire il funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in 
vigore dell’Atto Aziendale di Ares Sardegna; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 144 del 30.06.2025, con la quale è stato attribuito 
alla Dott.ssa Sara Sedda l’incarico provvisorio di Direttore della SC Sviluppo delle Risorse Umane; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in 
materia, relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato: 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale dell’ARES nella parte in cui prevede che la SC Sviluppo delle 
Risorse Umane espleta le procedure selettive pubbliche di conferimento incarichi di struttura 
complessa da assicurare in modo centralizzato e secondo specifici protocolli operativi con riguardo 
a tutte le ASL, estensibile alle altre Aziende del SSN eventualmente richiedenti; 

VISTO il Protocollo operativo trasmesso con nota prot. n. PG/2023/0046018 in data 30/06/2023, 

per l’espletamento della procedura selettiva per il conferimento dell’incarico di Direttore di 
Struttura Complessa ex art. 15 del D. Lgs 502/1992 e ss.mm.ii.;  

VISTO altresì il successivo protocollo operativo attualizzato per l’espletamento della procedura 

selettiva per il conferimento dell’incarico di Direttore di Struttura Complessa ex art. 15 del D.Lgs. 
502/1992 e ss.mm.ii., trasmesso a tutte le Aziende Sanitarie del Sistema Sanitario Regionale con 
nota prot. n. PG/2024/0073925 del 18.12.2024; 

PRESO ATTO 

- che con deliberazione n. 360 del 30.12.2024 è stato indetto avviso di pubblica selezione 
per il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa, per la 
direzione della SC Numero Armonizzato (NEA) 116117, afferente al Dipartimento delle 
Centrali Operative e della Governance Clinica dell’Areus; 

- che con deliberazione n. 28 del 17.02.2025, è stato modificato l’avviso di selezione sopra 
descritto; 



                                             

Pagina  3 di 5   

- che con nota prot. n. PG/2025/0030332 del 20.06.2025, è stata avanzata richiesta di 
conoscere gli intendimenti dell’Areus, in merito alla procedura de qua, in ragione della 
nota della RAS prot. n. 1782 del 12.03.2025 avente ad oggetto “Indicazioni su 
conferimento incarichi”;  

ACQUISITA la nota prot. n. PG/2025/0030918 del 24.06.2025, con la quale l’Areus, in risposta 
alla richiesta prot. n. 0030332 del 20.06.2025, comunicava che “preso atto che la selezione per la 
Direzione del Servizio Numero Europeo Armonizzato NEA 116117 risulta allo stato sospesa, e 
valutate più adeguatamente le competenze e le funzioni da riconoscersi in capo al Direttore di 
tale servizio, è intendimento di questa Azienda rivedere il ruolo del Dirigente medesimo, ritenendo 
che quello multiprofessionale sia più confacente rispetto al già previsto ruolo sanitario, in 
relazione alle esperienze attuate in altre realtà nazionali, oltreché in coerenza e per analogia a 
quanto già previsto internamente per la Centrale NUE 112”, e che per tali ragioni si richiedeva la 
revoca della procedura selettiva de qua; 

RAVVISATA per quanto sopra esposto, la necessità di dover procedere alla revoca della 
procedura in argomento, essendo intendimento dell’AREUS provvedere all’indizione di una 
procedura selettiva interna per il conferimento di un incarico di Direzione rientrante nel ruolo 
multiprofessionale per la SC NEA 116117; 

 
PROPONE 

 
DI REVOCARE, in nome e per conto dell’Areus, la procedura di pubblica selezione per il 

conferimento di un incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttore di Struttura Complessa, per 

la Direzione della SC Numero Europeo Armonizzato (NEA) 116117 afferente al Dipartimento delle 
Centrali Operative e della Governance Clinica dell’Areus, indetta con deliberazione n. 360 del 
30.12.2024 e successiva modifica e integrazione con deliberazione n. 28 del 17.02.2025. 

 
DI DARE pubblicità all’avviso di revoca nelle forme e nei termini previsti dalla normativa vigente; 

 
DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ARES; 

 
DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Areus (Azienda Regionale Emergenza Urgenza 

Sardegna) per gli adempimenti di competenza, come indicati nel protocollo operativo aggiornato 

trasmesso con nota prot. n. PG/2024/0073925 del 18/12/2024; 

 
DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 

Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute 
ARES. 

 

 
 

IL DIRETTORE DE DIPARTIMENTO DELLE RISORSE UMANE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                             

Pagina  4 di 5   

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Dott. Giuseppe Pintor, nominato con DGR n. 23/42 del 03.07.2024 Direttore Generale di ARES 
Sardegna, coadiuvato dal Dott. Ugo Porcu - Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione 
n. 266 del 18.10.2024, e della Dott.ssa Evelina Gollo, Direttore Sanitario, nominata con 
deliberazione n. 198 del 29.08.2023; 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Evelina Gollo 

 

 

Dott. Ugo Porcu 

 

 

 FAVOREVOLE [  ]  FAVOREVOLE [  ] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 
 
 

 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giuseppe Pintor 

 

 

 

 

 

 

 

 

855999fadda
Font monospazio
x                                                                                   x



                                             

Pagina  5 di 5   

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

           Nessun allegato  
 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 
 

103274
Font monospazio
11   07    2025         26   07   2025


		2025-07-07T10:52:18+0200
	Alice Calabrò


		2025-07-08T10:31:55+0200
	SEDDA SARA


		2025-07-08T15:02:03+0200
	PATRIZIA SOLLAI


		2025-07-11T09:38:46+0200
	UGO PORCU


		2025-07-11T12:41:47+0200
	EVELINA GOLLO


		2025-07-11T12:44:27+0200
	UGO PORCU


		2025-07-11T14:00:33+0200
	GAVINO LEI




